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DECANO DEPARTAMENTAL

Ing. Sandra Marianela
Chevarria Lazo

e

Capitulo: Electricista

VICEDECANO DEPARTAMENTAL

ING. ENRIQUE NUNEZ DEL PRADO COLL

25442

CIVIL

DIRECTOR SECRETARIO

ING. HENRY ADOLFO SALAS ZAPATA

57754

AGRONOMO

DIRECTOR TESORERO

ING. JORGE ALFREDO NORIEGA ZAMALLOA

50279

CIVIL

DIRECTOR PROSECRETARIO

ING. PEDRO CAMERO HERMOZA

27647

METALURGICA

DIRECTOR PROTESORERO

ING. JULIO CESAR GARCIA GARCIA

45938

MINAS

ASAMBLEISTA 01

ING. CARLOS TORRES CORZO

16388

CIVIL

ASAMBLEISTA 02

ING. FREDY HERNAN GONZALES DE LA VEGA

26925

ELECTRICISTA

ASAMBLEISTA 03

ING. MARIO JESUS ORTIZ DE ZEVALLOS HERMOZA

21810

CIVIL

ASAMBLEISTA 04

ING. ERNESTO DELGADO OLIVERA

43286

ELECTRICISTA

ASAMBLEISTA 05

ING. JOSE CARLOS SAMANIEGO PEREZ

47330

MECANICA

ASAMBLEISTA 06

ING. ROSSANA VELASCO GIBAJA

33814

CIVIL

ASAMBLEISTA 07

ING. DARIO EDUARDO LEON MONTOYA

113622

DE SISTEMAS

ASAMBLEISTA 08

ING. ROLANDO NORIEGA LUNA

71903

INDUSTRIAL

ASAMBLEISTA 09

ING. INTI LEONARDO ALENCASTRE CASTRO

174755

GEOLOGICA

ASAMBLEISTA 10

ING. SANDRA OLIVERA AGUIRRE

56083

QUIMICA

ASAMBLEISTA 11

ING. JUAN DIMITRI MEDRANO VASQUEZ

69016

AGRONOMO

ASAMBLEISTA 12

ING. ALCIDES AYBAR SANTOS

40830

ELECTRICISTA

ASAMBLEISTA 13

ING. CARLOS JUVENAL LAZO CARDENAS

37169

ELECTRICISTA

ASAMBLEISTA 14

ING. MARIA ZULEMA LEON VALDIVIA

56944

ELECTRICISTA

ASAMBLEISTA 15

ING. FERNANDO CARDENAS ALVARADO

168530

METALURGICA

ASAMBLEISTA 16

ING. JOSE MORALES ARAOZ

148311

INDUSTRIAL

ASAMBLEISTA 17

ING. CARLA SUSAN SANCHEZ CHAVEZ

50543

QUIMICA

ASAMBLEISTA 18

ING. LUISA DAYANNA FARFAN GONZALES

111974

DE SISTEMAS E INFORMATICA

ASAMBLEISTA 19

ING. JORGE WASHINGTON LOPEZ HERRERA

181414

AGRONOMO

ASAMBLEISTA 20

ING. DEMETRIO GUDIEL TORRE

14995

CIVIL



DECLARACION DE PRINCIPIOS

LISTA: “CIP PRESENCIA AUTONOMA”

Presidente: Ing. Sandra Chevarria Lazo

DECLARACION DE PRINCIPIOS

Consecuentes con nuestra propuesta de Reingenieria de la Gestién de nuestro CIP Consejo
Departamental del Cusco, realizamos la siguiente declaracién de principios que normarén
nuestras actividades al frente del CIP CDC;

Autonomia Institucional .

Orden y Transparencia Institucional.

3. Etica, Principios, Valores y Probidad en la gestién del CIP CDC y su interrelacién y
Presencia Auténoma en la Sociedad.

4. Honor, Dignidad y Tolerancia entre los integrantes del CIP.

5. Respetoy Primacfa de las competencias y derechos inherentes de cada Especialidad

N =

de Ingenieria.

6. Capacitacién — Especializacién de calidad.

7. Apertura a la Participacién de los Colegas Ingenieros en las Diferentes Comisiones
Especializadas del CIP CDC.

8. Responsabilidad social y solidaridad con los ingenieros de la Orden y la sociedad.

En este marco principal de Principios que declaramos y reconocemos, no toleramos ni
toleraremos discriminacion alguna entre los miembros de nuestra Orden.

c\ @ FIpde



Lista. “CIP. PRESENCIA AUTONOMA”,

PROGRAMA DE ACCION DE LA LISTA

LISTA: CIP PRESENCIA AUTONOMA

¢ Presidente: Ing. Sandra Chevarria Lazo

Nuestra propuesta de Reingenieria de la Gestién de nuestro CIP CDC, contiene las siguientes
acciones principales:

RESPECTO A LOS INGENIEROS y SU FORMACION PROFESIONAL

Promover el desarrollo y especializacién de sus integrantes.

Transparencia y rendicion de cuentas de la gestién del CIP CDC.

Promover la ética, principios y valores en el desempefio profesional.

Cautelas el ejercicio y defensa de las competencias de las diferentes especialidades de la
ingenieria interna y externamente.

e  Cautelar los intereses de la profesién de ingenieria y los derechos y deberes de los
ingenieros

RESPECTO A LA INGENIERIA

e  Cautelar el dmbito y espacio de trabajo de los ingenieros y de la ingenieria, preservando la
dignidad del ejercicio profesional del ingeniero.

e  Promover el ejercicio de la ingenieria.
Promover la capacitacion y la investigacion en las diversas especialidades de la ingenierfa.

e  Ejecutar foros y debates regionales, nacionales e internacionales, en relacién a temas de
especializacion de |a ingenieria. (Diferentes Capitulos).

RESPECTO AL CUSCO, MACROSUR y PERU.

impulsar el debate sobre la problematica de corrupcién y propuestas de solucién.
Debate sobre la problemdtica y solucién de los diferentes principales Proyectos de
Desarrollo Regional, Macroregional y Nacional, entre ellos los relacionados a:

®  Suministro de Hidrocarburos a las provincias de la region del Cusco y Macrosur.
®  Aportes de solucién en los temas de Transporte, Ordenamiento Territorial y ZEE.
s Aportes en los temas de Infraestructura diversa.

®  Aportes en los temas de Industrializacion Manufacturera e Industrializacion
Agropecuaria, con prioridad en los temas del logro de seguridad alimentaria, asi
como de despegue de la diversa industria.

Aportes en los temas de Energia, Mineria y Medioambiente.

Defensa del Patrimonio Cultural, Paisajistico, Ambiental e Histérico.

Defensa del uso de recursos naturales Vs. Su sostenibilidad.

Recuperar y mantener el prestigio de la Ingenieria Regional y Nacional.
Interactuar permanentemente con la Sociedad Civil y sus Instituciones, mediante el
analisis y propuestas de solucién de los principales problemas, proponiendo
asimismo soluciones integrales.

N —— A S 2



CURRICULO: ING. SANDRA MARIANELA CHEVARRIA LAZO

Cargo al que postula:  DECANO DEPARTAMENTAL

L.

DATOS PERSONALES
[ | Nombres: SANDRA MARIANELA

Apellidos: CHEVARRIA LAZO

CIP N® 70348 DNIN® 23994315
INGENIERIA ELECTRICA

Capitulo: 6 INGENIERIA MECANICA ELECTRICA (En CIP CDC)

Fecha y lugar de Nacimiento: 27.Jun. 1958  CUSCO

Denominacién de la lista por la que postula:
“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

il. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Posee amplia experiencia en Gestién, Planeamiento, Disefio, Evaluacién, Ejecucién y Supervisién de Proyectos de Infraestructura Energética y de

Medioamblente.
Asimismo posee amplia experiencia en Evaluacién y Andlisis Econdmico - Financiero de Cartera de Proyectos de inversién en el sector Energético

(Hidrocarburos y Electricidad) y de Medioambiente. (Mineria y Energia).
Con experiencia en Fiscalizacion y Revisién de Contratos del Sector Energético, Minero y Medioambiental,
Con 34 afios de experiencia profesional en el rubro de energia. Y con 22 afios de experiencia en el rubro de medio ambiente aplicado al sector energético

y minero fundamentaimente.
Asimismo, posee Post Grado -PNUMA - y Registro en el MINJUS - PERU, como Especialista en Solucién Alternativa de Conflictos Socioamblentales.

{Aplicados al sector energético y minero - gestién hidrica).

Ha laborado como Experto - Consultor, Asesor y Gerente General de diversas instituciones y Empresas Naclonales e internacionales, en las especialidades
de Planeamiento Integral, Gestidn Sostenible, Ejecucion y Supervisién de Proyectos de Desarrolio, Estudios Especiales de ingenieria, fundamentaimente
de cardcter Energético y de Medioambiente.

Las Principales instituciones y Empresas PUblicas en las que ha laborado son : Ministerio de Energia y Minas del Per(i {Asescra de Despacho Ministerial y
Vice Ministerial : Ministro Ricardo Sanchez Albavera), Ministerio de Industria Turismo e Integracién (Asesora de Despacho del Vice Ministro de Industria —
Proyecto de Reestructuracion Productiva e Industrial, y Propuesta de Explotacién y Transformacion Industrial de los Hidrocarbures de Camisea .
Propuesta de Zonas Francas de Tacna € lio),

Serpetro 5.A ~ Filial de Petropery S.A. (Especialista en Energia - Cansultoria en Tarifas de Perforacidn Petrolera); Electroperti S.A.; Especialista en Sistemas
Eléctricos de Potencia e Ingenieria Eléctrica ~ Proyectos de Muy Alta, Alta y Media Tension en Sistemas de Evacuacion Eléctrica, asi como Generacion
Eléctrica con P, 1,080 y 550 Mw. entre otros).

Las principales Instituciones Muitilaterales en las que realizé Consultorias, son :PNUD (Consultor en Proyectos de Cambio Climatico); Corparacién Andina
de Fomento ~ CAF {Consultor - Experto en Energla — Proyecto de Reestructuracion Productiva e Industrial — Convenio CAF- INP — MICTI -COFIDE); PNUFID
= UNOPS {Consultor ~ Experto en Medicambiente - Propuesta de Proyecto Desarrollo Sostenible y Comunidades Nativas en la Selva Central del Perd).

Asi como ha laborado como Consultor en convecatorias piiblicas de Ministerios del Gobierno Central, Gobiernos Regionales y Empresas de Bandera
Nacional del Sector Eléctrico, entre otras, de forma indirecta y directa, gerenciando proyectos de Zonificacién Econdmica Ecoldgica — ZEE y OT, Estudios
¢e Impacto Ambiental — EIA diversos, Planes Estratégicos e Integrales, Planes de Desarrollo Concertado Regional, asi como Estudios Técnico — Econdmico
y Financieros de Expansién de Energia, Estudio Técnico - Metodoldgicos, entre otros.

Informacidn adicional de CV. en Facebook: Sandra Chevarria Lazo
It FORMACION ACADEMICA

Doctorante en Derecho en fa Universidad Naclonal de San Antonio Abad, con estudios de Maestria en Clencias, Mencidn en
Fisica, especialidad en Energias Renovables, en la Universidad Nacional San Antonio Abad del Cusce — Pert, en Convenio con 3
Universidades Europeas; asi como en Maestria en Ciencias con Mencidn en Ecologia y Recursos Naturales y otra en Maestria
en Administracion, también en la Universidad Nacional San Antonio Abad de Cusco.

Posee varios post grados: en Exploracion, Explotacidn y Transporte de Gas y Petréleo, en la Universidad Nacional de Ingenieria
—Lima, Peru, Post Grado en Planeamiento Global en la Universidad Nacional Mayor de 5an Marcos - Lima, Post Grado
Economia Energética en la Universidad Nacional Mayor de San Marcos — Lima, Perd; asi como Post grado en Implementacion
de Energla Edlica en Energionderzoek Centrum Netherland - ECN, Petten ~ Holanda.

De Profesidn ingeniero Electricista, en la Universidad Nacional de San Antonio Abad def Cusco.
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CURRICULO: ING. ENRIQUE NUNEZ DEL PRADO COLL

Cargo al que postula: VICE DECANO DEPARTAMENTAL

l DATOS PERSONALES

Nombres: ENRIQUE
Apellidos: NUNEZ DEL PRADO COLL
CIP N° 25442 DNIN® 23904327
Capitulo: INGENIERIA CIVIL
Fecha y lugar de Nacimiento: 24.Feb,1956 CUSCO
Denominacidn de la lista por la que postula:

“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

il. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Con grado de Magister en Gestion Publica en la Escuela de Post grado de la Universidad Cesar Vallejo,Campus Lima Norte,
Diplomado en Metodologia de la Investigacién Cientifica para Docencia Superior, Ingeniero Civil, egresado de la
Universidad San Antonio Abad del Cusco.

Con Estudios Concluidos de Administracién de Aeropuertos en el Centro de Entrenamiento Aerondutico de Ia Corporacion
Peruana de Aeropuertos y Aviacién Comercial CORPAC SA, Capacitado y Habilitado para Trabajos con la Metodologia
PETAR (Permiso de Trabajos y Andlisis de Riesgos en plantas de hidrocarburos),

Con experiencia en Elaboracion, Formulacidn y Evaluacién de Proyectos de Inversidn, Construccion de Infraestructura,
Social, Basica y Productiva. Ejecucién y Supervision de obras de Saneamiento, Agua-Desagiie, Alcantarillado, Pistas,
numerosos proyectos, y Supervisor de obras, Profesional con alta capacidad para el trabajo en equipo y orientacién al
cumplimiento de objetivos.

Cuenta con numerosos cursos de capacitacion en ingenieria civil, Acreditado por la Superintendencia de Bancay Seguros
S$BS, La Superintendencia de Registros Publicos SUNARP, el CENEPRED, INDEC! como Inspector Técnico de Seguridad en
Edificaciones habilitado para inspecciones a nivel Especializado, Maneja Soft ware y aplicativos informéticos a nivel
profesional.

TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE
Miembro de la Junta Directiva en la APAFA del Colegio San José de la Salle en Cusco (1994-1995). Prosecretario Electo
En el Consejo Departamental Cusco del Colegio de Ingenieros del Perii, (1890). Presidente de la Promocion de la

de ingenieria Civil en la UNSAAC. (1979).

Hi. FORMACION ACADEMICA
3.1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:

Maestria en Gestidn Publica: Universidad Cesar Vallejo (03/2013 ~ 12/2014).

Diplomado en Metodologia De InvestigacidnCientifica para docencia superior

Universidad Cesar Vallejo (02/2012 - 12/2012).

Numerosos Cursos de Capacitacion en diferentes materias incluyendo idioma ingles y quechua
3.2 TITULO PROFESIONAL:

ingeniero Civil : Universidad San Antonio Abad de Cusco (/10/1983)

3.3 IDIOMAS: Espaiiol, inglés y Quechua.

" = g “ ' | & /—L
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CURRICULO: ING. HENRY ADOLFO SALAS ZAPATA

Cargo al que postula: ~ DIRECTOR SECRETARIO

R DATOS PERSONALES

Nombres: HENRY ADOLFO

Apellidos: SALAS ZAPATA

CIP N® 57754 DNIN® 23854845

Capitulo: INGENIERIA AGRONOMICA

Fecha y lugar de Nacimiento: 14.Feb.1967 TACNA
DIRECTOR

Denominacidn de la lista por la que postula: SECRETARIO

“CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

1l. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Profesional egresado de la Universidad M. J. Kalinin — CRIMEA, Republica de UCRANIA de la carrera profesional de
Agronomia con el titulo de (Cientifico) Ingeniero Agrénomo, obteniendo ademas el grado de Mdster of Science en Ciencias
Agrarias y medio Ambiente.

Titulo profesional reconocido y homologado por la Asamblea de Rectores del Pert con resolucion N2 1311 — 96 — ANR.
Cuento con 4 afios de experiencia de investigacion profesional académica y 20 afios de experiencia profesional Iaboral en
formulacion y evaluacidn de proyectos de inversién publica en temas de desarrollo econémico/ comercial agropecuario,
elaboracion de proyectos de produccion de cultivos (floricultura ,fresas) y consultor en trabajos en proyectos productivos
relacionados a Medio Ambiente y Mecanismo de retribucidn eco sistémicos (MRSE) y Conservacion de areas verdes y
paisajisticos (arte topiario).

Profesional con alta capacidad para el trabajo en equipo y orientacion al cumplimiento de objetivos, Capaz de solucionar
problemas con agilidad, idoneidad y ética profesional buen nivel cultural informativo y con conocimientos de idiomas: Ruso
,y computacién: Windows, Microsoft Office.

Miembro del Colegio de Ingenieros del Pert con CIP: 57754 Capitulo Agrénomos.

TRAYECTORIA COMO PROFESIONAL
Responsable de la ejecucion administrativa y técnica de proyectos a nivel de coordinador y residente.
1l. FORMACION ACADEMICA

3.1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:

Master of Science en Ciencias Agrarias y Medio Ambiente 1995 simferopol-UCRANIA 1995
Numerosos Cursos de Capacitacion en diferentes materias

3.2 TITULO PROFESIONAL:

Ingeniero Agronomal : Universidad M. J. Kalinin —=SIMFEROPOL CRIMEA, Republica de UCRANIA 1994
3.3 IDIOMAS: Espafiol, Ruso y Quechua.
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CURRICULO: ING. PEDRO CAMERO HERMOZA

Cargoal que postula:  DIRECTOR PRO SECRETARIO

DATOS PERSONALES

Nombres: PEDRO

Apellidos: CAMERO HERMOZA

CIP N® 27647 DNIN® 23956513

Capitulo: INGENIERIA METALURGICA

Fecha y lugar de Nacimiento: _24.Feb.1956 CUSCO

Denominacion de la lista por la que postula:

“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

¢

it. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Actual Profesor Principal a Dedicacién Exclusiva

Profesor de la Escuela de Post-Grado de la Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco ~ Maestria en Ecologia y Medio
Ambiente - Curso: Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible

Profesor de la Escuela de Post-Grado de la Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco ~ Maestria en Ing. Civil

Mencién Recursos Hidricos y Medio Ambiente — Curso: ingenleria Ambiental,

Decano de la Facuitad de Ingenieria Quimica e Ingenieria Metaltirgica de la Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco,
periodo setiembre 2009 - setiembre 2012

Docente de la Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco desde 1980 iniciando como Jefe de Pricticas a Tiempo
Completo por Resolucion CE-18-81, pasando por Ias categorias de Profesor Auxiliar y Asociado

Publicaciones:

e Actividad Minera y Desarrollo Sostenible en Provincias Altas de la Regién Cusco —Congreso Internacional Vil
Latinometalurgia — Cusco 2017

= Modelado Matemdtico y Disefio Optimo del Proceso de Lixiviacién en Pilas — Congreso Internacional Vi
Latinometalurgia — Cusco 2015 - Coautor

s  Mineria y Desarrollo Sostenible — V Jornada Metalurgica — Universidad Nacional Jorge Basadre Groohman —
Tacna 2014.

W, FORMACION ACADEMICA

3.1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:
Doctor: En Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible, Universidad Andina del Cusco, Afio; 2017

Magister: En Medio Ambiente: “Técnicas Ambientales”, Universidad Autdnoma Tomds Frias Potosi —
Bolivia, Affo: 200

3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero Metalurgista : Universidad San Antonio Abad de Cusco (1984)
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CURRICULO: ING. JORGE ALFREDC NORIEGA ZAMALLLOA

Cargo al que postula: DIRECTOR TESORERC

|. DATOS PERSONALES

Nombres: JORGE ALFREDO
Apellidos: NORIEGA ZAMALLOA
CIP N° 50279 DNIN® 23834348
Capitulo: INGENIERIA CIVIL

Fecha y lugar de Nacimiento: 12. Feb.1954 ANDAHUAYLAS -
APURIMAC

Denominacidn de la lista por la que postula:

“CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

iI. EXPERIENCIA DE TRABAJO, CARGOS DESEMPENADOS
Con grado de Bachiller en Ingenieria Civil y Titulo de Ingeniero Civil egresado de la
Universidad San Antonio Abad del Cusco.
DIPLOMADO EN PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL / Actualidad Gubernamental-instituto
pacifico.
DIPLOMADO EN CONTRATACIONES ESTATALES — PEACE / Utrivium - OSCE
Con experiencia en Elaboracion, Formulacidn y Evaluacién de Proyectos de Inversion, con Habilidad
Profesional vigente, con mas de 20 afios de trabajos en el campo de la Ingenieria Civil, con experiencia en
Consultoria, Supervision y Residencia de proyectos de obras civiles y de edificacidn de obras publicas vy
privadas; Analista de Obras por Contrata. Consultor en la elaboracidn de Expedientes Técnicos, Costos y
Presupuestos, de obras de construccion de grifos (surtidores de combustible), locales comerciales,
educativos, industriales, viviendas y departamentos familiares y multifamiliares. Residente de obras de
construccion de locales comerciales, educativos, industriales, entidades bancarias, financieras,
departamentos de viviendas familiares, multifamiliares y carreteras. Supervisor e Inspector de Obras
hospitalarias, pavimentacion de calles y avenidas, construccion de puentes carrozables y peatonales.
Analista de Obras por Contrata en la Oficina de Supervision, Liquidacion y Transferencia de Proyectos de
Inversion (ORSLTPI) Gobierno Regional del Cusco.
Ill. CARGOS DESEMPENADOS:
Gerente de Infraestructura y Desarrollo Urbano en la Municipalidad Distrital de Wanchag; Director
General de Proyectos y Obras en la Municipalidad Provincial del Cusco; Director Municipal en la
Municipalidades Provincial de Urubamba.
EMPRESA PRIVADA:

Socio Participacionista en Empresas Constructoras, en NC| CONTRATISTAS S.R.LTDA; en COPREFA

CONSTRUCCIONES SRLTDA; en ASOCIACION CIVIL Highland Group.

TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE:
Presidente del Consejo de Vigilancia de la Cooperativa Educativa San José LA SALLE — Cusco.
Vicepresidente del Consejo de Administracion de la Cooperativa Educativa San José LA SALLE - Cusco.
Vicepresidente en la APAFA del Colegio Particular San José LA SALLE — Cusco. de Ingenierfa Civil en la
UNSAAC. (1979).
Ill. FORMACION ACADEMICA

3.1, ESTUDIOS DE POSTGRADO:

DIPLOMADO EN PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL / Actualidad Gubernamental-instituto
pacifico.

DIPLOMADO EN CONTRATACIONES ESTATALES — PEACE / Utrivium - OSCE

Numerosos Cursos de Capacitacién en diferentes materias.

3.2 TITULO PROFESIONAL:

Ingeniero Civil: Universidad San Antonio Abad de Cusco

3.3 IDIOMA: Espafiol. N
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CURRICULO: ING. JULIO CESAR GARCIA GARCIA

Cargo al que postula: DIRECTOR PROTESORERO

. DATOS PERSONALES
Normbres: JULIO CESAR
Apellidos: GARCIA GARCIA
CIP N°® 45938 DNIN® 23838438
Capitulo: INGENIERIA DE MINAS
Fecha y lugar de Nacimiento: 05.May.1960  CUSCO

Denominacidn de la lista por la que postula:

" CIP. PRESENCIA AUTONOMA

il EXPERIENCIA DE TRABAIO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE
La principal experiencia de trabajo se circunscribe a:

2.1. Asesor en Miner{a: Pequefia Mineria y Mineria Artesanal, Minerfa No Metalica, Mineria Metélica - Minerfa Aurffera
En las Regiones de Cusco, Puno, Apurimac y Madre de Dios. (2012 - 2018)

2.2. Ejecucién de Estudios diversos en Mineria, siendo los principales los Estudios de Derechos Mineros a nivel nacional.
2.3. Ingeniero encargado del Area Técnica del Instituto Geoldgico Minero y Metallrgico Cusco. (- 2011- 2012)
2.4. Ingeniero encargado de la Oficina Descentralizada del Instituto Geolégico Minero y Metaltrgico Puno. (- 2007- 2010).

2.5. Docente Universitario en la Facultad de Ingenieria Eléctrica, Mecénica e Ingenieria de Minas, de la Universidad
Nacional San Antonio Abad de Cusco. {2000 - 2018)

2.5. Ingeniero del Area Técnica de los Registros Publicos de Minerfa (1994 — 2000)
2.6. Ejecucion de trabajos en Mina, en Mina Tintaya en el Area de Voladura, asi como Jefe de Minas de Venturosa . Unidad

De Condor Pasa.

fil. FORMACION ACADEMICA.,

3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero de Minas : Universidad San Antonio Abad de Cusco (/10/1983)
3.3 IDIOMAS: Espafiol, Inglés.
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CURRICULO: FERNANDO CARDENAS ALVARADO

Cargo al que postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

L DATOS PERSONALES

Nombres: FERNANDO
Apellidos: CARDENAS ALVARADO
CiP N* 168530 DNIN® 23847977
Capitulo: INGENIERIA METALURGICA
19 SETIEMBRE.1966
Fecha y lugar de Nacimiento: CUSCo
Denominacion de I3 lista por la que postula:
 CIP. PRESENCIA AUTONOMA “
it EXPERIENCIA DE TRABAIQ, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

HEL
Ingeniero METALURGICO UNSAAC, ESTUDIOS DE MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS, EGRESADO DE SENATI

CURSO DE PROGRAMACION, Con experiencia amplia en direccion de EMPRESAS, tecnologfas de la informacién y

comunicaciones.
Cuenta con numerosos cursos de capacitacidn, seminarios, eventos en ingenieria de sistemas, informdtica, computacidn.

il. FORMACION ACADEMICA
3,1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:
Maestria en ADMINISTRACION DE EMPRESAS UNSAAC-2002

Numerosos Cursos de Capacitacion en diferentes materias de informdtica. Idiomas inglés y
francés

3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero METALURGICO-UNSAAC 2003
3.3 IDIOM pafiol, Inglés y francés.

del Landidato




CURRICULO: ING. CARLOS TORRES CORZO

Cargo al que postula: ~ ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

i DATOS PERSONALES
Nombres: CARLOS
Apellidos: TORRES CORZO
CiP N® 16388 B DNIN°® 23918673
Capitulo: INGENIERIA CIVIL
Fecha y lugar de Nacimiento: 8.0ct, 1951 CUSCO
Denominacidn de la lista por la que postula: o

“CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

ii. EXPERIENCIA DE TRABAIQ, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Con experiencia en Jefe de proyecto en Madre de Dios de marzo de 1978 a marzo de 1979, Auxiliar técnico en la oficina del Ing. Ramiro
Valdez Marin de enero de 1977 a diciembre de 1977, Jefe del servicio de ingenierfa civil de la direccién de proyectos sur este de Electro
Perti de octubre de 1981 a junio de 1992, Ingeniero residente de |a obre tiinel de derivacién de la C.H. de Machupiccchu con la empresa
JIA Mendoza Ingenieros de junio de 1992 a diciembre de 1992, a partir de enero de 1993 a la fecha Gerente de la empresa ” Carlos

Torres Corzo Ingeniero Civil Contratista”.

Cargos Ocupados:
Directivo de CAPECO

Hi. FORMACION ACADEMICA
3.1. OTROS ESTUDIOS:

Construccién y mantenimiento de presas de centrales hidroeléctricas UNI 1986, asistencia a congresos de
ingenieria civil llevadas a cabo en las ciudades de Lima, Arequipa, Cajamarca y Cusco [02), numerosos

Cursos de Capacitacién en diferentes materias incluyendo idioma Quechua

3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero civil : Universidad San Antonic Abad de Cusco
3.3 IDIOMAS: Espafiol, Quechua.
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CURRICULO: ING. MARIO JESUS ORTIZ DE ZEVALLOS HERMOZA

Cargo al que postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

i DATOS PERSONALES

Nombres: MARIO JESUS

Apellidos: ORTIZ DE ZEVALLOS HERMOZA

CIP N° 21810 DNI N® 23830954
Capitulo: INGENIERIA CIVIL

Fecha y lugar de Nacimiento: 17.abril. 1953  Apurimac

Denominacidn de la lista por la gue postula:

“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

1. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Gerente de Proyectos de EGEMSA

Gerente General de EGEMSA

Jefe del Proyecto Rehabilitacion de la Central Hidroeléctrica Machupicchu 90 MW
Jefe del Proyecto Segunda Fase de la Central Hidroeléctrica Machupicchu 104 MW
Jefe de Proyecto construccidn Presa Sibinacocha de 110 millones de m3

Gerente Técnico de Electro Sur Este

I11. FORMACION ACADEMICA

Superior: Universidad Nacional San Antonio Abad del Cusco
Facultad: Ingenieria Civil

CiP: 21810 colegiado en 1982

Con Estudios Concluidos Magister en Direccidn y Gestion de Negocios en la Universidad de Tarapacé. Chile
Con Estudios concluidos pos titulo PADE ~ESAN, Programa Avanzado de Administracién de Empresas en
ESAN

Con Estudios concluidos diplomado Aplicaciones Financiera —ESAN

Con Estudios concluidos diplomado en Negacios Internacionales ~ESAN

Con Estudios concluidos diplomado en Direccién de Empresas —UPC Universidad Peruana de Ciencias Aplica
Con Estudios concluidos diplomado en Gestion Estratégica de Proyectos - Universidad Ricardo Palma

Firma dei Candidato




CURRICULO: ING. FREDY HERNAN GONZALES DE LA VEGA

Cargo al que postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

R DATOS PERSONALES

Nombres: FREDY HERNAN
Apellidos: GONZALES DE LA VEGA
CIP N° 26925 DNIN® 23839976

INGENIERIA ELECTRICA
Capitulo: 6 INGENIERIA MECANICA ELECTRICA (En CIP CDC)

28.Mar.1958  Sicuani
Fecha y lugar de Nacimiento: CUsSCo

Denominacion de la lista por la que postula:

“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

Il. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES ¥/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Cuento con més de 25 afios de experiencia en el sector de energia, gue me han permitido desempefiarme con mucho éxito en
La administracion de las diversas unidades estratégicas de negocios de las empresas de Electro Sur Este S.A.A y Electropert S.A,
alcanzando los siguientes logros de expertice.:

Inicie mis actividades profesionales en el afio 1981 en la Gerencia de Obras de Electroper( S.A. en el ejecucion del Proyecto de
Ampliacion de la Central Hidroeléctrica de Machupicchu y el desarrollo del Sistema Electrico Regional del Cusco, hasta el
ano 1992 en que fui transferido a Electro Sur Este S.A.A. en el que desempeiie los siguientes Gltimos cargos de direccidén:

Gerente General ( e ) Periodo: octubre 2012 contintia o lo fecha, Jefe de la Oficina de Proyectos Especiales Periodo 20-04-2012
hasta octubre 2012, Gerente de Ingenieria Periodo: mayo 2008 hasto ef 19-04-2012, Jefe de Proyecto Especial L.T. 138 kV
San Gabdn - Puerto Maldonado Periodo: Marzo 2007 — mayo 208, Gerente Corporativo de Ingenieria Periodo: Enero 2006 —
marzo 2007, Gerente Regional Apurimac Periodo: Marzo 2004 - diciembre 2005 Gerente Regional del Cusco Periodo: Febrero
1998 — mayo 2003, Gerente Regional de Puno Periodo: Junio 1997 — enero 1998,

Cargos Deontoldgicos

v Presidente del Capitulo de Mecénicos Electricistas Cusco — Colegio de ingenieros del Perd., Periodo 2002 — 2003.
v Miembro del Consejo Departamental Cusco — Colegio de Ingenieros del Perd. Perfodo 2004 ~ 2005,

HI. FORMACION ACADEMICA
3.1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:

*  Magister en Direccién de Empresas promocién MBA-MACZ01 Universidad ESAN - Pert

®  Programa de Integracién UCA-ESAN ~ Buenos Aires; abril — 2007

* Diplomado en Direccion y Administracion de Empresas. Universidad del Pacifico;
Cusco, 1998

Numerosos Cursos de Capacitacién en diferentes materias incluyendo idioma ingles y frances

3.2 TITULO PROFESIONAL:
Y,
n
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CURRICULO: ING. ERNESTO DELGADO OLIVERA

Cargo al que postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

A DATOS PERSONALES

Nombres: ERNESTO

Apellidos: DELGADO OLIVERA

Cip N° 43286 DNIN® 23832717
Capitulo: INGENIERIA MECANICA ELECTRICA

Fecha y lugar de Nacimiento: 11.Jul.1961 CUSCO

Denominacién de la lista por la que postula:

“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA

Il. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Funcionario de Electro Sur Este S.A.A., con 31 afios de servicio en dicha entidad, actual Gerente de Operaciones,
habiendo también ejercido los cargos de Gerente de Planeamiento, Gerente Regional Apurimac, Gerente Regional
Puno y diversos cargos Jefaturales en los Departamentos de Cusco, Apurimac y Puno. Soy Ingeniero Electricista
de la UNSAAC con grado de Magister en Ingenierfa Eléctrica de la Universidad de Tarapaca ~ Chile.

TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Presidente Condominio Privado Ingenieria | Etapa-2001, Presidente de la Asociacién de Ingenieros de Electro Sur
Este 2003-2004, Miembro del Consejo Departamental Cusco CIP-Presidente del Capitulo de Ingenieros
Electricistas, periodo 2004-2005, Presidente de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Juan XXil1-2017,
Vicepresidente de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Juan XXI11-2016.

lll. FORMACION ACADEMICA
3.1, ESTUDIOS DE POSTGRADOQ:
Maestria en Ingenierfa Eléctrica - Universidad de Tarapaca — Chile — graduado 2009.
Maestria en Administracion ~ UNSAAC (estudios concluidos 2002)
Diploma de mercados y regulacién tarifaria en energia - Instituto de Regulacién y Finanzas — ESAN - 2018.
Programa de Certificacién Internacional sobre desarrolio Organizacional: La Gestién Integral de las
Organizaciones- FONAFE-Alfredo Paredes Consultores Asociados-2017.
XXX Curso Latinoamericano de postgrado en Economia y Politica Energética y Ambiental — Universidad
Nacional del Comahue — Instituto de Economia Energética — Bariloche Argentina-2001.
Diploma en Direccion Estratégica de Empresas — Universidad del Pacifico — 1998,
3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero Electricista: Universidad San Antonio Abad de Cusco ~titulado 1992.
3.3 IDIOMAS: Espariol, Inglés y Quechua {entiendo)
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CURRICULO: ING. JOSE CARLOS SAMANIEGO PEREZ

Cargo al que postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL
i, DATOS PERSONALES
Nombres: JOSE CARLOS
Apellidos: SAMANIEGO PEREZ
ClPN® 47330 DNIN® 23982032
Capituio: INGENIERIA MECANICA

Fecha y lugar de Nacimiento: 22 Diciembre 1952 JUNIN San Ramén Chanchamayo

Denominacién de la lista por la que postula:

“CIP PRESENCIA AUTONOMA”

. EXPERIENCIA DE TRABAIJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Con grado de Magister en Administracion de la educacién en la Escuela de Post grado de la Universidad Cesar Vallejo, Cusco,
Ingeniero Mecanico, egresado de la Universidad Nacional de! Centro del Per Huancayo.

Trabaje en el sub sector eléctrico desde el afio 1978 hasta el afio 2017, en las empresas de ELECTROPERU, Electro
Sur Este S.A.A. y en la Empresa de Generacién Eléctrica Machupicchu S.A. EGEMSA, en la operacién y mantenimiento
De la Central Hidroeléctrica de Machupicchu, Central Térmica de Dolorespata y el Mantenimiento de Lineas de
Transmisién en 138 KV durante 39 afios 9 meses.

Docente Universitario como Profesor Auxiliar a Tiempo Parcial desde el 1 de marzo del 1999 hasta la fecha en la
Escuela Profesional de Ingenieria Mecdnica de fa Universidad Nacional de San Antonio de Abad del Cusco, mediante Concursa
Plblico en calidad de Nombrado habiendo acumulado veinte (20) afios de experiencia docente.

TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Integrante del Capitulo de Ingenieria Eléctrica y Mecanica del CIP Consejo Departamental Cusco en la gestién

del Ingeniero Darwin Cossio como Decano de nuestro ilustre Colegic de Ingenieros y como Presidente del Capftulo el
Ingeniero Alcides Aybar.

integrante del Consejo Directivo del Instituto Cultural peruano Norteamericano del Cusco desde el afio 2004

Hasta la fecha. Presidente del Consejo Directivo en dos {2) periodos, del 2013 al 2015 y del 2015 al 2017.

iil. FORMACION ACADEMICA
3.1, ESTUDIOS DE POSTGRADO:
Maestria en Administracién de la Educacidn: Universidad Cesar Vallejo (03/2011 — 12/2013),
3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero Mecénico : Universidad Nacional del Centro del Per( Huancayo ( 1970 - 1875)
3.3 IDIOMAS: Espafiol, Inglés, italiano, francés quechug
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Cargo al que postula: ~ ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

L.

CURRICULO: ING, ROSSANA VELASCO GIBAJA
2. RU9OANA VELASCO GIBAJA

DATOS PERSONALES
Nombres: ROSSANA
Apellidos: VELASCO GIBAJA
CiP N° 33814 ) DNIN® 23845511 o
Capitulo: _INGENIERIA CIviL
Fecha y lugar de Nacimiento- 21— Abril -1961.  cusco
Denominacién de Ia lista por la que postula: B
“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA * N

il. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Con grado de Especialista en “Alta Gerencia y Gestién Pdblica” de la Escuela Nacional de Administracién Publica- SERVIR
Diplomado en “Planificacién Estratégica “ AECI-Espafia. Escuela de Formacién Municipal y Ciudadana del Centro Guaman
Poma de Ayala,

Con Estudios de especializacién Profesional Post Grado en “Formulacién, Evaluacién Y gestidén de Proyectos Sociales v
Productivos de inversidn Plblica”-Universidad Nacional Mayor de San Marcos.

Con estudios internacionales de “Gestion de la Ejecucidn de Proyectos”, “Marco Logico, Seguimiento y Evaluacién” y
“Evaluacion de Impacto de Programas para la Superacién de la Pobreza e Indicadores Socio Econémicos” ILPES-CEPAL-
AECI,

Con estudios de Especializacién y Formacién en Formulacién de Proyectos de Inversién Publica "Construyendo una Cultura
de Proyectos” certificado por el Ministerio de Economia y Finanzas MEF, CND, UPAC-SAMBASUR-MASAL-USAID PERU-
PRODES.

Con experiencia en Elaboracién, Formulacién y Evaluacién de Proyectos de Inversién, Gestién Publica, Construccién de
infraestructura, Saneamienta Fisico legal de Predios y Supervisién de Obras.

Cuenta con numercsos cursos de capacitacién en Ingenieria Civil, Acreditado por los Colegios Profesionales, La
Superintendencia de Registros Pablicos SUNARP, el CENEPRED, INDEC! como Inspector Téchico de Seguridad, y otros.

lii, FORMACION ACADEMICA

3.1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:
®  Especialista en Gestién Publica -Maestria en Gestién Pablica: Escuela Nacional de

Administracién Publica- SERVIR 2015-2018.

e Post Grado en “Formulacién, Evaluacién Y gestién de Proyectos Sociales y
Productivos de Inversién Pablica”-Universidad Nacional Mayor de San
Marcos — 2005,

®  Especializacién y Formacién en “Formulacién de Proyectos de Inversidn
PUblica” MEF- Universidad Andina del Cusco-USAID PERU-PRODES -2006

3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil : Universidad San Antonio Abad de Cusco (/10/1987)
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CURRICULO: Dario Eduardo Leén Montoya

Cargo al que postula: ~ ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

DATOS PERSONALES

Nombres: DARIO EDUARDO
Apeliidos: LEGH MONTOYA
CiP N® 113622 DNIN® 23955658
Capitulo: INGENJERIA INFORMATICA Y DE SISTEMAS
06.Abr.1966

Fechay lugar de Nacimiento: Andahuaylas- Apurimac
Denominacion de la lista por la que postula:

“ CIp. PRESENCIA AUTONOMA “

il. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

ingeniero de Sistemas de la Universidad Nacional de Ingenieria (UNI), egresado de la Segunda Especialidad en Informatica
de la Unsaac, egresado de la Maestria en Gerencia Publica de la Escuela de Post grado de la Universidad Continental,
diplomado en Habilidades Directivas en ESAN, diplomadc en Gestion de Proyectos, certificacién internacional en ITIL v3.
Con experiencia amplia en direccién de tecnologias de |a informacién y comunicaciones, docencia universitaria, dirigente

deportivo.
Cuenta con numerosos cursos de capacitacién, seminarios, eventos en ingenieria de sistemas, informatica, computacién.

Hi. FORMACION ACADEMICA

3.1, ESTUODIOS DE POSTGRADO:
Maestria en Gerencia Publica, Universidad Continental 2017- 2018
Segunda especialidad en Informdtica, Unsaac
Diplomado en Habilidades Directivas ESAN, 2014-2015, primer puesto.
Diplomado en Gestion de Proyectos PMBOK, 2012

Numerosaos Cursos de Capacitacion en diferentes materias de informdtica. ldiomas inglés y
francés

3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero de Sistemas: Universidad Nacional de Ingenterta— U, 2004
3.3 IDIOMAS: Espafiol, inglés y francés.




CURRICULO: ING. ROLANDO NORIEGA LUNA

Cargo al que

postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL
. DATOS PERSONALES
Nombres: ROLANDO
Apellidos: NORIEGA LUNA
CIP N° 71903 DNIN° 23833717
Capitulo: INGENIERIA INDUSTRIAL
20.Set. 1965
Fecha y lugar de Nacimiento: CUSCO
Denominacién de la lista por la que postula:
“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA *

It. EXPERIENCIA DE TRABAJIQ, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Coordinador Regional del Centro de Investigacion Tecnoldgica Agroindustrial — CITE, 2012, Proyectista de Proyectos Productivos en la
Direccién Regional de Produccién, 2013-14, Gerente Propietario Empresa: Incapro Andina E.I.R.L 2010., Gerente General de |a Camara

de Comercio del Cusco 2015-16, Sub Gerente de Promocién de la Micro y Pequefia empresa — MPC, 2017, Gerente de Desarrollo Econémico
MPC, 2018, Docente contratado de la Universidad Andina del Cusco desde ef afio 2012, Durante mi trayectoria profesional he desempefiado
cargos Gerenciales en la administracion plblica y Privada implementado procesos de planeamiento estratégico.

Cargos Ocupados:

Presidente de la Facultad de Ingenierfa Industrial - UAC
Representante del Tercio estudiantil de la UAC
Presidente del Club de Paleta Frontén “Pumas”
Integrante del Club de Leones del Cusco

1l FORMACION ACADEMICA
3.1.ESTUDIOS DE POSTGRADO:

Estudios realizados en la Escuela de Organizacidn Industrial Superior de Negocios - EO! Cddiz, Espafia, en el MBA Master Europeo
Regional con especializacién en “Consultoria y Asesoramiento de empresas

Estudios concluidos en la Universidad de Salamanca - (Espaiia) y la Organizacién Internacional “Clay Formacién® en la especialidad de:
Experto en Comunicacién y Direccién de Pymes”

Estudios de Maestria en Ja Escuela de Post Grado de la Universidad Andina del Cusco en la especialidad de Docencia Universitaria.

3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero Industrial de la Universidad Andina del Cusco
3.3 IDIOMAS: Espafol, Inglés intermedio

Firma del Candidato Huella dactilar Firma del Per§%%ro
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CURRICULO: ING. INTI LEONARDO ALENCASTRE CASTRO

Cargo al que postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

L DATOS PERSONALES
Nombres: INTI LEONARDO
Apellidos: ALENCASTRE CASTRO
CIP N°® 174755 DNIN®" 23998109
Capitulo: INGENIERIA GEOLOGICA
Fecha y lugar de Nacimiento: 17.May.1877 CUSCo
Denominacién de la lista por la que postula:
“CIP. PRESENCIA AUTONOMA”

Il. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Ingeniero Geélogo, con estudios de Maestria en Ingenieria Civil en la especialidad de Geotecnia y Vias Terrestres;
profesional con experiencia laboral desde hace mds de 20 afos, dirijo y participo en proyectos, a nivel de estudios
y en ejecucidn, de pequefia, mediana y gran envergadura, dirigi exitosamente grupos humanos de mas de 50
personas, logrando hacer mas eficiente el trabajo en equipo a través de Ia revisién continua de procedimientos,
aplicacién de métodos como el PERT CPM y Ruta Critica, incrementando la rentabilidad, asegurando la calidad
segun normas ISO, practicando e instruyendo en normas de Seguridad y Salud en el Trabajo segiin OHSAS y otras
normativas; como Geotecnista realicé estudios en campo, laboratorio y gabinete; Estudios Geoldgicos, Geotécnicos
y Geofisicos para canales y represas; Evaluacién de Riesgo y Peligros; Construccién de obras civiles, ubicacién y
evaluacién de canteras, control en campo de proveedores y otras labores propias. Hablo inglés, francés y castellano,
Deportista reconocido por el Instituto Peruano del Deporte (Karate), Coeficiente Intelectual Certificado 128/140
(Muy superior),

Graduado con Excelencia de Ingeniero Gedlogo, Graduado con Excelencia y Honores de Técnico en Electrénica,
Orador de la Promocién de Graduandos en Restauracién

TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE
Presidente del Centro Federado de Estudiantes de Ingenieria Geolégica en el periodo 2012; Sempai, Senseiy

Presidente del Club del Inka Kérate Club Cusco 2014-2015

ill. FORMACION ACADEMICA
3.1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:

Maestria en Ingenierfa Civil con Mencién en Geotecnia y Vias Terrestres: Universidad
Nacional de San Antonio Abad del Cusco (En curso).

Numerosos Cursos de Capacitacion y Especializacién en diferentes materias.
3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero Gedlogo: Universidad San Antonio Abad de Cusco (/03/2015)
3.3 IDIOMAS: Espafiol, Inglés, Francés y Alemén.
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CURRICULO: ING, SANDRA OLIVERA AGUIRRE
Cargo al que

postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL
i DATOS PERSONALES
Nombres: SANDRA
Apellidos: OLIVERA AGUIRRE - i
CIP N® 56083 , _ DNIN® 23834922 B
Capitulo: _INGENIERIA QUIMICA
Fecha y lugar de Nacimiento: 28/Agosto/1962 Cusco
Denominacidn de a lista por la que postula: o
“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

Il. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Con estudios de Maestria en Gestién de Riesgo de Desastres y Responsabilidad Social en la Escuela de Post grado de |la
Universidad Continental Lima, Estudios de Maestria en Planificacién y Gestién Ambiental en la Escuela de Post Grado de la
Universidad Catélica Santa Marfa de Arequipa, Post grado en Educacién Ambiental en la UNSAAC - LA ASOCIACION
PERUANA PARA LA CONSERVACION DE LA AMBIENTAL NATURALEZA; Profesor en la
especialidad de Ciencias Naturales, Biologia y Ecologia en el ISP BERNABE COBO - INSTITUTO SUPERIOR
PEDAGOGICO ESPECIALIDAD DE CIENCIAS NATURALES, BIOLOGIA Y ECOLOGIA.

Con Estudios en Seguridad y Salud en e| Trabajo en el Centro de Estudios IEPI. PROGRAMA GLOBE PERU, Aprendizaje
y Observaciones Mundiales en Beneficio del Ambiente. MINISTERIO DE EDUCACION Y CONAM

Con experiencia en Elaboracién, Formulacién y Evaluacidn de Proyectos de medio Ambiente %

Patrimonio Cultural,
Cuenta con numerosos cursos de capacitacion en patrimonio Y como bombero forestal a nivel de

capacitador por OFDA/USAID |, Acreditada por el CENEPRED, INDECI como Inspector Téenico de
Seguridad en Edificaciones habilitado para inspecciones a nivel Especializado, Maneja Soft ware

informaticos.

Hi. FORMACION ACADEMICA
3.1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:

Estudios Maestrfa en Gestién de Riesgo de Desastres y Responsabilidad social: Universidad Continental SOCIAL (2013-

2014)
Estudios de Maestria en Planificacion y Gestién Ambiental en la Escuela de Post Grado de la Universidad Catolica Santa

Maria de Arequipa,
Post grado en Educacién Ambiental en la UNSAAC - LA ASOCIACION PERUANA PARA LA CONSERVACION DE

LA NATURALEZA

Numerosos Cursos de Capacitacién en diferentes materias incluyendo idioma ingles

3.2 TITULO PROFESIONAL;
Ingenierc Quimico : Universidad San Antonio Abad de Cusco (TITULO N°® R - 1076-92)

3.3 IDIOMAS: Espaficl, Inglés intermedio.

A
Firma del Candidato Huella dactilar Firma del Pérsensro
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CURRICULO: ING. JUAN DIMITRI MEDRANO VASQUEZ

Cargo al que postula:  ASAMBLEISTA DEPARTANTAL

I DATOS PERSONALES

Nombres: JUAN DIMITRI

Apellidos: MEDRANO VASQUEZ

CIP N° 69016 DNIN® 23855381

Capitulo: INGENIERIA AGRONOMICA

Fecha y lugar de Nacimiento: 21. Set. 1967 CUSCO

ASAMBLEISTA

Denominacion de la lista por la que postula: DEPARTAMENTAL

“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

1. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Ing. Agronomo con estudios en cursos de la maestria en Ingenierfa de Recursos Hidricos, y Especializacién en Riegos, Suelos y
Desarrollo Agricola con experiencia de trabajo en zonas rurales alto andinas, valles interandinos y de selva en cuanto a

1.- Estudios Agrologicos de proyectos de Riego: Edafologfa y Clasificacién de Suelos con Propésitos de riego en base a
procedimientos dei Soii Survey Manuai y Soili Taxonomy, de acuerdo ai Sistema FAQ y a ias normas dei Manuai de
Clasificacién de Tierras con Fines de Riego de la U.S. Bureau of Reclamation.

2.- Riego: Disefio Agrondmico e Hidrdulico de Sistemas de Riego Parcelario por Aspersién y Goteo a nivel de Perfil y

Factibilidad y Expediente Técnico.
3.- Replanteo y Verificacién Hidréulica de la red de distribucién comunitaria a nivel de hidrantes en Obras de Irrigacion.

4.- Calculos Agro Econdmicos y Evaluacién Econdmica de Proyectos de Riego.

5.- Plan de Negocios para Proyectos de Riego.

6.- Hidrologia de Cuencas, Hidro-Geomorfologia, Relacién Precipitacién-Escorrentia, Demanda de Agua de Cedulas de
Cultivo, Oferta Hidrica y Balance Hidrico de Proyectos de Riego.

7.~ Célculo y Disefio de Mapas Analiticos en base a Sistemas de Informacién Geografica: Modelos de Zonificacién

Agroforestal, Conflictos, Vulnerabilidad y Riesgos.

TRAYECTORIA COMO PROFESIONAL
Responsable de Estudios Agrologicos, Desarrollo Agricola, Balances Hidricos, Planes de Negocio y Disefio Hidraulico de Sistemas

de Riego Presurizado.

1Hl. FORMACION ACADEMICA

3.1, ESTUDIQS DEPOSTGRADO:

Maestria en Ingenieria de Recursos Hidricos Universidad Agraria la Molina 2000, y Especializacién en
Riegosy Suelos

Cursos de Capacitacidn en diferentes materias

3.2 TITULO PROFESIONAL:

Ingeniero Agronomo : Universidad San Antonio Abad Cusco.
3.3 IDIOMAS: Espafiol, Ingles y Quechua.

ifma del Candidato Huella dactilar




CURRICULO: ING. ALCIDES AYBAR SANTOS

Cargo al que postufa: ~ ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

i. DATOS PERSONALES
Nombres: ALCIDES
Apellidos: AYBAR SANTOS
CIP N° 40830 DNIN® 23906726
Capitulo: INGENIERIA ELECTRICA
Fecha y lugar de Nacimiento: 28 Dic.1855 AREQUIPA

Denominacién de la lista por la que postula:

“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA "

It. FORMACION ACADEMICA
2.1 TITULO PROFESIONAL:
Ingenierc Electricista: Universidad Nacional San Antonio Abad de Cusco.
2.2 ESTUDIOS DE POSTGRADO:
Maestria en “Direccion y Gestiéon de Empresas” de la Universidad de Tarapaca Arica — Chile 2011.
Diplamado “Disefio y Evaluacién de Proyectos de Inversion - SNIP” Universidad Nacional de Ingenierfa, 2008
Diplomado “Estudios en Gerencia de Proyectos y Calidad” en el Instituto para la Calidad de la Pontificia Universidad
Catodlica del Per(, 2016
ith. EXPERIENCIA PROFESIONAL Y DE TRABAIO

Ingeniero Electricista, egresado de la Universidad San Antonio Abad del Cusco.

Grado de Magister en "Direccién y Gestién de Empresas” de la Universidad de Tarapaca Arica — Chile.

Diplomado de "Estudios en Gerencia de Proyectos y Calidad” en el Instituto para la Calidad de la Pontificia Universidad
Catdlica del Peri, Con experiencia en Elaboracién, Formulacion y Evaluacion de Proyectos de Inversién, Construccién
de Infraestructura, eléctrica, Ejecucién y Supervisién de obras de Electrificacién, Miembro integrante de los Comités
de Seleccidn en los procesos de convocatoria de Electro sur Este S.A.A. Profesional con alta capacidad para el trabajo
en equipo y orientacién al cumplimiento de objetivos.

Cursos de capacitacién sobre la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

Presidente del Capitulo Mecénico Electricista del Colegio de Ingenieros del Perl, Consejo Departamental Cusco
periodo 2010-2011.

Responsable de la Unidad Formuladora en Electro Sur Este S.A.A. Acreditado por el Ministerio de Energia y Minas
mediante R.M. N2 490-2018 MEM/DM.




CURRICULO: ING. CARLOS JUVENAL LAZO CARDENAS

Cargo al que postula: ~ ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

I.  DATOS PERSONALES
| Nombres: CARLOS JUVENAL
Apellidos: LAZO CARDENAS
CIP N° 37169 DNIN® 23845139
Capitulo: INGENIERIA MECANICA ELECTRICA
Fecha y lugar de Nacimiento: 04.Nov.1954 - CANAS

Dencominacién de la lista por la que postula:

" CIP. PRESENCIA AUTONOMA ”

Il EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Con grado de Magister en Administracion de la Escuela de Post grado de la Universidad Nacional de San Antonio Abad
del Cusco, especialista en Gerencia de Proyectos bajo estdndares de PMI, Ingeniero Electricista, egresado de la
Universidad de San Antonio Abad del Cusca.

Con Estudios Concluidos Doctorado en Administracién en fa Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco,
Auditor Interno en Sistemas de Gestion de la Calidad, Ambiental y SST, certificado por Electro Sur Este S.A.A,

Con més de 35 afos de experiencia en ELECTRO Sur Este S.A.A. como Ing. Residente de Obra, Jefe 5.E. Tintaya, lefe
Divisidn Eléctrico Urcos, Jefe Division de Ingenieria y Comercial Gerencia Regional Madre de Dios, supervisor de
Calidad, Supervisor Comercial y Superviscr de contrastacién de medidores, Profesional con alta capacidad para el
trabajo en equipo y orientacién al cumplimiento de objetivos.

Cuenta con numerosos cursos de capacitacién en ingenierfa Eléctrica, Sistemas de Gestion de la calidad, ambiental y
seguridad y SST, Maneja Soft ware y aplicativos informéticos a nivel profesional.

Hi. FORMACION ACADEMICA
3.1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:
Maestria en Administracion: Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco
Estudios concluidos Doctorado en Administracién: Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cuso
Ingenieria de Calidad: Universidad de Ancash — Santiago Antunez de Mayolo
Alta Direccién y Gestién Gerencial: Universidad de Ancash — Santiago Antunez de Mayolo
Gerencia de Proyectos bajo Estdndares de PMI: Universidad Nacional de Ingenieria — Escuela Superior de
Ingenieria.
Nurnerosos Cursos de Capacitacién en diferentes materias incluyendo idioma ingles y quechua
3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero Electricista : Universidad San Antonic Abad de Cusco
3.3 IDIOMAS: Espaiol, Inglés, Portugues y Quechua,

Hugﬂgdéﬁﬂr Firma del Personero




CURRICULO: ING. MARIA ZULEMA LEON VALDIVIA

Cargo al que postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

I DATOS PERSONALES

Nombres: MARIA ZULEMA

Apellidos: LEON VALDIVIA

CiP N® 56944 o DNIN® 23898732

Capitulo: INGENIERIA MECANICA ELECTRICA

Fecha y lugar de Nacimiento: 30.0ct. 1966 CUSCO

Denominacion de la lista por la que postula:

"“CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

Il. EXPERIENCIA DE TRABAIO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Con experiencia en Elaboracidn, de proyectos de electrificacion redes primarias y secundarias, en diversas localidades del departamento del
Cusco, asicomo de instalaciones interiores en general, ingeniero supervisor y responsoble de imposicion de servidumbres de lineas primarias
en los sectores eléctricos de Sicuoni y Quispicanchis para la empreso G & £ EAR.L y ¥ Electro Sur Este S.AA. aiie 1995. Ingeniero supervisor
y responsable de octividodes comerciales y operativas de mantenimiento de redes primarias, secundarias, SSEE, elumbrade publica en
diferentes sectores eléctricos del departamento del Cusco y de Apurimac para la empresa G & LELR.L y y Electro Sur Este 5.A.A. desde los
ofios de 1996 al afio 2006, ingeniero supervisor y responsable de actividades de cableodo estructurodo asi como actividades de
mantenimiento y reparacion de alumbrado publico en planto de ventas Piura y Telora durante periodos del 2007 y del 2008 pare lo empreso
G&LE.I.R.Ly PETROLEOS DEL PERLI PETROPERU. S.A.Ingeniero supervisor y responsable de Montajes electromecanicos para la Municipalidag
de Vilcobamba en media tensicn y baja tension del 2008 al 20089, ingeniero supervisor y responsable de actividodes comercioles en Tacna y
Moquegua para la empreso G&L E.LR.L y Electrosur 5.A. en pericdos del 2009 ol 2013. Diferentes trabajos privados de mantenimiento de
sistemas de puesta a tierro. Entre otros, elaboracién de proyecto en red primaria y secundaria de la Apv Son Antonio de oropesa 2018,

Cargos Ocupodos:

Sub Gerente de la Empresa G&L E.I.LR.L hasta el 1995 al 2007

Gerente de la Empresa G&L E.LLR.L 2007 hasta la fecha

Vocol del Copitulo de Ingenieros Mecdnicos - Electricistas del Colegio de Ingenieros del Peru - Consejo departamental Cusco

2006-2007

1ll. FORMACION ACADEMICA
3.1. ESTUDIOS DE POSTGRADO:

Magister en Gestion Empresarial: Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann (03/2013 -03/2015)
Egresada de la Maestria en Economia con mencidn en Prayectos de Inversion Universidad San Antonio Abad

del Cusco, (05/2016 - 10/2017).

Estudiando Doctorado en Administracién Universidad San Antonio Abad del Cusco. (05/2018 ~ a la fecha),
Diplomado en Diplomado en Comercio Exterior ~ Neumon Business School 2010

Numerosos Cursos de Capacitacién en diferentes materias incluyendo idioma ingles y portugués
3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero Electricista : Universidad San Antonio Abad de Cusco (/07/1998)
3.3 IDIOMAS: Espafiol, Inglés y Portugués.

:Fi P
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CURRICULO: ING. JOSE MORALES ARAQZ

_—

Cargo al que postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

i DATOS PERSONALES

Nombres: JOSE
Apellidos: MORALES ARADZ
CIP N°® 148311 DNI N°® 23845507

Capitulo: INGENIERIA INDUSTRIAL

iy
S——

Fechay lugar de Nacimiento: 31 Enero 1961 CUSCO
‘ Denominacién de la lista por la que postula:

“CiP. PRESENCIA AUTONOMA “

i. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

@  Actualmente ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo de la Gerencia Regional de Infraestructura del
Gobierno Regional Cusco,

=  Inspector de Seguridad de Salud en el Trabajo construccién de la parroquia de San Antonio Abad del Cusco,
Arzobispado del Cusco

e Inspector de Seguridad de Salud en el Trabajo construccion del Seminario de San Antonio Abad del Cusco,
Arzobispado del Cusco

*  Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo en la Obra de Saneamiento Bésico de Alto Qosqo,
Municipalidad Distrital de San Sebastian,

e  Desarrollo de Plan de Contingencia para los:
- Grifo Gar EIRL
- Grifo Manga EIRL

Grifo Servimas EIRL
s Administrador de CIP ~ Consejo Departamental Cusco,
. FORMACION ACADEMICA

3.1. TITULO PROFESIONAL:
INGENIERO INDUSTRIAL, Universidad Alas Peruanas del Cusco, Afio: 2013
3.2, CURSO DE ESPECIALIZACION PROFESIONAL:
Diplomado, Gestidn de la Seguridad y Salud Ocupacional OHSAS 18001, Universidad Nacional de Ingenleria 2013
Diplomado, Direccién de Seguridad Salud y Riesgos Ocupacionales, Universidad Ricardo Palma 2014
Evaluador de Riesgos de Desastres Originados por Fenémenocs Naturales (Acreditado por CENEPRED).
3.3. CURSOS TECNICOS:
PROGRAMACION DE TORNO CNC. SENATI-CUSCO
AUTOMATISMO INDUSTRIAL, SENAT! - CUSCO
AUTOMATISMO PROGRAMABLE POR PLC, SENATI - CUSCO
ELECTRONICA DIGITAL BASICA, SENATI ~ CUSCO.

S
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CURRICULO: ING. CARLA SUSAN SANCHEZ CHAVEZ

Cargo al que postula:  ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

I

DATOS PERSONALES

Nombres: CARLA SUSAN

Apellidos: SANCHEZ CHAVEZ

CIPN® 50543 DNIN® 23858242
Capitulo; INGENIERIA QUIMICA

Fecha y lugar de Nacimiento: 06.AGOSTO.1968 CUSCo

Denominacidn de la lista por la que postula:

“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

1. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE
Con grado de Doctor en Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible: Universidad Andina del Cusco (3/2018).

Magister en Fisica Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco, Licenciada en Educacién especialidad Matematica

Universidad Andina del Cusco (2007).
Con experiencia en la docencia, docente de la Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco en la Carrera de

Ingenieria Quimica desde el afic 1999 a la fecha
Cuenta con numerosos cursos de capacitacidn en ingenierfa

TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE
Secretaria electa en el capitulo de Quimica del Consejo Departamental Cusco del Colegio de Ingenieros del Perti,

1. FORMACION ACADEMICA

3.1, ESTUDIOS DE POSTGRADO:!
Doctorado en Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible: Universidad Andina del Cusco {3/2018).
Diplomado en Didactica Universitaria Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco
Diplomado en ética e investigacidn cientifica Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusci

Numerosos Cursos de Capacitacion en diferentes materias
3.2 TITULO PROFESIONAL:
Ingeniero Quimico : Universidad Nacional de San Antonio Abad de Cusco (/10/1992)
3.3 IDIOMAS: espafiol, Inglés

Huella dactilar Firma del Persénero



CURRICULO: ING. LUISA DAYANNA FARFAN GONZALES

Cargo al que postula:  ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

L DATOS PERSOMNALES

Nombres: LUISA DAYANNA
Apellidos: FARFAN GONZALES
CIP N° 111974 DNIN® 41325647
Capitulo: INGENIER(A INFORMATICA Y DE SISTEMAS
Fecha y lugar de Nacimiento: 05.Abril 1982 CUSCO
Denaminacion de la lista por la que postula:

“ CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

Il. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

s Oficina del Area de Informética y Sistemas, realizada en la “Municipalidad Distrital de Santiago”. Area de Sistemas
de la Universidad Andina del Cusco

¢  Oficina de Sistemas de Informacién — Gerencia de Planeamiento, realizada en
“Electro Sur Este”.

= Soporte y Mantenimiento en Area de Sistemas Hotel Mansién Dorada-Arequipa.

Asistente Area de Sistemas Grupo Machupicchu.

Socia de Caidaweb.com empresa dedicada a la creacién, mantenimiento de paginas web, emarketing, hosting y

dominio.

Encargada de Redaccién, SEO, SEM en Internet y Servicios Informaticos SAC — Cusco.

Encargada /del Sistema de Disefio de Campafias Coca-Cola para Business MyM S.R.L,

Gerente Comercial y Copropietaria Veterinaria Chaquitos Wasi.

Promotora de Marketing Momentum Mc Cann Erickson ~ Sede Cusco.

Promotora Comercial “3 Keros Restaurant — Urubamba”.

Administradora del Marketing Electrénico (redes sociales) de Cusco Gastronémico.

Ejecutiva del Area de Marketing y Ventas "Repiblica del Pisco” Restaurant & Bar.

» ® 2
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Hi. FORMACION ACADEMICA
3.1 TITULO PROFESIONAL:

Ingeniero de Sistemas e Informdtica, en la Universidad Alas  Peruanas ~ Filial Arequipa, titulo
logrado con el puntaje de Unanimidad. Arequipa - 2008.

3.3 IDIOMAS: Espafiol, Inglés, Francés e Italiano.




CURRICULO: ING. JORGE WASHINGTON LOPEZ HERRERA

Cargo al que postula:  ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

. DATOS PERSONALES
s | Nombres: JORGE WASHINGTON
Apellidos: LOPEZ HERRERA
CIPN® 181414 DNIN® 24981611
Capitulo: INGENIERIA AGRONOMIA
Fecha y lugar de Nacimiento: 15 de Febrero de 1968 QUILLABAMBA
Denominacién de la lista por fa que postula:
| | _“CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

Il EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

RESIDENTE DE PROYECTOS PRODUCTIVOS:

¢ PROYECTO: INSTALACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CONTROL PARA
RESTABLECER AREAS DE BAJA PREVALENCIA DE MOSCA DE LA FRUTA EN SELVA Y
CEJA DESELVA DE LA REGION CUSCO” (ACTUAL)

* PROYECTO: MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES TECNICOS PRODUCTIVOS DE
LOS PRODUCTORES DE CACAO DE LAS COMUNIDADES NATIVAS DE PUERTO HUALLANA,
CAMANA Y MAYAPO EN LA ZONAL BAJO URUBAMBA, DISTRITO DE MEGANTON! LA
CONVENCION ~ CUSCO.

¢ PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS PERE EL INCREMENTO DEL
CULTIVO DE LA YUCA EN EL DISTRITO DE SANTA TERESA, LA CONVENCION — CUSCO

TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE
REGIDOR DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION {1996-1998)
PRESIDENTE DE LA APAFA DEL COLEGIO EMBLEMATICO JUAN DE LA CRUZ MONTES SALAS 51027 ANTES 701

1. FORMACION ACADEMICA
3.1 TITULO PROFESIONAL:

INGENIERO AGRONOMO TROPICALL : UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DE
Cusco

3.3 IDIOMAS: Espafiol y Quechua.

|
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CURRICULO: ING. DEMETRIO GUDIEL TORRE

Cargo al que postula: ASAMBLEISTA DEPARTAMENTAL

L

DATOS PERSONALES

Nombres: DEMETRIO

Apellidos: GUODIEL TORRE

CiP e 14995 DNI N® 23819684
Capitulo: INGENIERIA CIVIL

Fecha y lugar de Nacimiento:

08 OCTUBRE DE 1948 ZURITE

Denominacion de la lista por la que postula:

“CIP. PRESENCIA AUTONOMA “

H. EXPERIENCIA DE TRABAJO, PROFESIONES Y/O TRAYECTORIA COMO DIRIGENTE

Profesor Principal Cesante FIC- UNSAAC Area Estructuras , Decano (e) FIC, Investigacion Tecnologias constructivas
mejoradas: ADOBE ,QUINCHA, ALBANILERIA, MADERA, C°A° Convenios : UNSAAC-NUFFIC, CISMIT- JICA;
Tecnologla Suefo-Cemento, Cemento, Concrslo: La Formacion Profesicnal Ing Civit UNSAAC realidad y propusstas;
Director del INST INV FIC , Director Centro de Computo UNSAC, Coproyeclista e Inspector Pab Ing Civil UNSAAC, AG
Granja Kayra,  Consullor Proyectisia y Supervisor de obras C.F.P SENATI: Cusco, Abancay, Madre de Dics ofros;
Miembro Delegado de las Comisiones Técnicas Municipales Cusco, Distritales y dei INC. ingeniera il del Area de
Proyectos del Plan COPESCO | Etapa: Monitoreo de las 22 obras de Infrasstructura Turlstica. Ponente Seminario
Internacional Sismo- Adobe 2005 — PUCP, Ponente del Seminaric Internacional de Laboratorio de Estructuras PUCP
1888 .- Expositor Seminario DISENO SISMICO DE CONSTRUCCIONES CISMID-LIMA.- Ponents en & X
CONGRESO NACIONAL DE ING CIVI LIMA PERU. Ponente en ef Il SEMINARIC DE INVESTIGACION DEL HUN

Convenio UNSAAC - NUFIC .

Publicaciones: ~ Ponencia X CNIC Evolucién del Médulo de Deformacion del Concreto y Aceleracién con Cemento:

”

Aplicaciones del Método del Elemento Finito en el Anélisis Estructural Estético de Mébdulos de Vivienda de dos Pisos de
adobe Sismorresistente”. " Vivienda de dos Pisos da Adobe Sismormesistente * " Constriiccion Mixta adobe-quincha pera
dos pisos * Comedor Popular Mama Ocllo” Avance de investigacién N° 25 IIUN. El Habitante de Pusblo Joven Desarrolia su
Propia Técnica Esltructural para construir Techos" il Seminario Inter- universitario UNSAAC-UNTA. Diagnéstico del potencial
de Madera sucalipto en la Regién de Cusco, | Seminario Interuniversitano UNSAAC-UNTA. * Informe Final "Ensayo
experimental de un marco de Concreto Reforzado PUCP “Inédito.  Informe Final de Investigacién "Proyecto Madera" KUN

inédito.

Cargos Ocupados:

- Gerente de la Cooperativa de Vivienda Docente UNSAAC (COVIDUC)

- Presidente del Consajo de Administracion de la COVIDUC

- Secretario General Regional Cusco del Partido Polftico Unidad Nacional 2003-2005

. FORMACION ACADEMICA
Titulo de Ingenierc Civil N°220, 1976 Expedido por la UNSAAC CIP 1976
Egresado Meestria .ing° Civil - Mencién Estructuras Ponlificia Universidad Catdlica del Pert

Grado de Bachiller en Ing. Civil, UNSAAC. Curso de Capacitacién y Entrenamiento Teorfa de Modelos,
Métode de Elementos Finitos y ofros, Universidad Técnica de Delft-Holanda. Curso Intemacional de
Capacitacion y entrenamiento de INGENIERIA DE CONSTRUCCION (BUILDING ENGINEERING) TOKIO -
JAPON organizado por la JICA. VI Curso Internacional de PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA
HABITACAQ 1994 IPT JICA-ABC SAO PAULO - Brasil. Curso Intemacional DISENO ESTRUCTURAL Y
CONSTRUCCION CON MADERA "PADT REFORD" J A de Cartagena LIMA. Curso de Post grado
METODOS DE COMPUTACION EN INGENIERIA CIVIL UNSAAC -FIC. Curso Internacional DINAMICA
ESTRUCTURAL E INGENIERIA SISMICA UNSAAC —FIC. Asistencia al | Congreso Penamericano de
ingenierfa Civil 1998. Asistencia a Cursos, Cursillos, Conversatorios, seminarios, Férums y otros eventos

relacionados con la especialidad, realizados en las diferentes ciudades de! Pals.
IV, IDIOMAS
Espafiol, Qu glés y Portugusés.

Firma de! CbnalQo




